

IV. 支部会計

収支計算書

(平成20年3月1日から平成20年2月29日まで)

科目名	(単位:円)		(単位:円)	
	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 特定資産運用収入				
特定資産利息収入	0	1,317	-1,317	予算「受取利息収入」含む
特定資産運用収入計	0	1,317	-1,317	
(2) 事業収入				
① 一般事業収入				
全国大会開催収入	820,000	1,458,000	-638,000	
講習会等収入	2,550,000	2,036,500	513,500	東海・関西・九州支部開催なし
見学会収入	0	395,000	-395,000	関西支部見学会開催
一般事業収入計	3,370,000	3,889,500	-519,500	
② その他事業収入				
その他事業収入	650,000	650,500	-500	
その他事業収入計	650,000	650,500	-500	
事業収入計	4,020,000	4,540,000	-520,000	
(3) 寄付金収入				
寄付金収入	0	250,000	-250,000	中国支部受入
寄付金収入計	0	250,000	-250,000	
(4) 雑収入				
受取利息収入	2,218	18,507	-16,289	
雑収入	240,000	244,000	-4,000	
雑収入計	242,218	262,507	-20,289	
(5) 他会計からの繰入金収入				
一般会計からの支部交付金	1,530,000	1,530,000	0	
一般会計からの支部特別交付金	1,200,000	892,000	308,000	全国大会交付金 一部辞退
他会計からの繰入金収入計	2,730,000	2,422,000	308,000	
事業活動収入計	6,992,218	7,475,824	-483,606	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
① 一般事業費支出				
諸会合費支出	487,700	228,079	259,621	
大会開催費支出	2,911,840	2,449,094	462,746	
講習会等支出	1,845,000	955,431	889,569	東海・関西・九州支部開催なし
見学会支出	200,000	110,100	89,900	
一般事業費支出計	5,444,540	3,742,704	1,701,836	
② その他事業費支出				
その他事業費支出	1,736,700	1,226,933	509,767	
消費税振替支出	90,000	111,688	-21,688	
その他雑支出	10,000	2,145	7,855	
その他事業費支出計	1,836,700	1,340,766	495,934	
事業費支出合計	7,281,240	5,083,470	2,197,770	
(2) 管理費支出				
支部会議費支出	1,110,000	803,199	306,801	
支部通信印刷費	309,500	86,265	223,235	
支部事務費支出	307,525	327,691	-20,166	
支部役員会支出	200,000	179,400	20,600	
支部その他管理費支出	16,000	5,655	10,345	
管理費支出合計	1,943,025	1,402,210	540,815	
事業活動支出計	9,224,265	6,485,680	2,738,585	
事業活動収支差額	-2,232,047	990,144	-3,222,191	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出				
大会準備金他資産繰入金支出	350	1,317	-967	
特定資産取得支出計	350	1,317	-967	
投資活動支出計	350	1,317	-967	
投資活動収支差額	-350	-1,317	967	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	-2,232,397	988,827	-3,221,224	
前期繰越収支差額	12,867,201	12,867,201	0	
次期繰越収支差額	10,634,804	13,856,028	-3,221,224	

IV. 支部会計

正味財産増減計算書

(平成19年3月1日から平成20年2月29日まで)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,317	320	997
特定資産運用益計	1,317	320	997
② 事業収益			
全国大会開催収益	1,458,000	1,154,000	304,000
講習会等収益	2,036,500	2,713,000	-676,500
見学会収益	395,000	0	395,000
その他事業収益	650,500	422,600	227,900
事業収益計	4,540,000	4,289,600	250,400
③ 受取寄付金			
受取寄付金	250,000	0	250,000
受取寄付金計	250,000	0	250,000
④ 雑収益			
受取利息	18,507	3,924	14,583
雑収益	244,000	242,000	2,000
雑収益計	262,507	245,924	16,583
⑤ 他会計からの繰入金			
一般会計からの支部交付金繰入額	1,530,000	1,616,880	-86,880
一般会計からの支部特別交付金繰	892,000	1,200,000	-308,000
他会計からの繰入金計	2,422,000	2,816,880	-394,880
経常収益計	7,475,824	7,352,724	123,100
(2) 経常費用			
① 事業費			
諸会合費	228,079	367,586	-139,507
大会開催費	2,449,094	1,701,485	747,609
講習会等支出	955,431	1,873,480	-918,049
見学会	110,100	0	110,100
その他事業費	1,226,933	1,323,065	-96,132
消費税振替	111,688	132,431	-20,743
その他事業雑費	2,145	750	1,395
事業費計	5,083,470	5,398,797	-315,327
② 管理費			
減価償却費	101,178	101,178	0
支部会議費	803,199	872,482	-69,283
支部通信印刷費	86,265	257,885	-171,620
支部事務費	327,691	169,186	158,505
支部役員会	179,400	119,125	60,275
支部その他管理費	5,655	10,115	-4,460
管理費計	1,503,388	1,529,971	-26,583
経常費用計	6,586,858	6,928,768	-341,910
当期経常増減額	888,966	423,956	465,010
2. 経常外増減の部			
当期一般正味財産増減額	888,966	423,956	465,010
一般正味財産期首残高	15,317,826	14,893,870	423,956
一般正味財産期末残高	16,206,792	15,317,826	888,966
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	16,206,792	15,317,826	888,966

IV. 支部会計

貸借対照表

(平成20年2月29日現在)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金	331,497	373,585	-42,088
普通預金	10,039,115	9,804,860	234,255
郵便預金	3,477,596	3,098,034	379,562
現金預金合計	13,848,208	13,276,479	571,729
(2) その他流動資産			
未収金	100,000	0	100,000
仮払金	250,000	0	250,000
その他流動資産合計	350,000	0	350,000
流動資産合計	14,198,208	13,276,479	921,729
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
大会準備金他資産	2,105,309	2,103,992	1,317
特定資産合計	2,105,309	2,103,992	1,317
(2) その他固定資産			
什器備品	245,455	346,633	-101,178
その他固定資産合計	245,455	346,633	-101,178
固定資産合計	2,350,764	2,450,625	-99,861
資産合計	16,548,972	15,727,104	821,868
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	327,018	397,616	-70,598
預り金	15,162	11,662	3,500
流動負債合計	342,180	409,278	-67,098
負債合計	342,180	409,278	-67,098
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	16,206,792	15,317,826	888,966
(うち特定資産への充当額)	(2,105,309)	(2,103,992)	(1,317)
正味財産合計	16,206,792	15,317,826	888,966
負債及び正味財産合計	16,548,972	15,727,104	821,868